Eredetije M. 0 . D. L. 36,400. (,,R. minus") jelzetű kolosmonostori pro-
tocollum 289. lapjának első bejegyzése. 

1524. 
XII. 16. 

CCCCXXXVII. 

1524 deczember 16. (Kolozsmonostor). 

Losoncz i id. Bánfi Lászlóné és gyermekei a kolozsmonostori konvent előtt 
férjét, illetőleg apjukat („generosae dominae Annae consortis egregii Ladislai 
Banfy de Lossoncz necnon Bernardi, Ladislai, Gabrielis, Christoferi et Pauli 
Banfy filiorum ac puellarum Magdalenae et Annae filiarum dictae dominae 
Annae nominibus . . . praefatum Ladislaum Banfy maiorem stb.") b izonyos 
belsőszolnokvármegyei birtokoknak („in Zemesnye, Orozmezew, Kewrthwelyes, 
Fodorhaza, Thewkes, Salygo, Thothfalw, Igryczy et Kozarwar . . . in comitatu 
de Zolnok Interiori") Podvinyai Pál deák részére leendő elidegenítésétől eltiltják. 

Dátum feria sexta proxima post festum beatae Luciae vir-
ginis anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo quarto. 

Eredetije az Országos Levéltárban M. O. D. L. 36,400. szám alatt 
őrzött „R. minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 292. lapjának első 
bejegyzése. 

CCCCXXXVIII. 

524 deczember 24. Buda. 

II. Lajos király Losoncz i Bánfi Péter özvegyének Petronellának panaszára 
meghagyja a váradi káptalannak, hogy Losoncz i Bánfi Istvánt, ennek fiát 
Jánost, továbbá Bánfi Lászlót és Miklóst a panaszos birtokain elkövetett 

hatalmaskodásokért a királyi személyes jelenlét bírósága elé idézze meg. 

Ludovicus Dei gratia rex Hungáriáé et Bohemiae etc. fide-
libus nostris capitulo ecclesiae Sancti Stephani prothomartiris de 

promontorio Waradiensi salutem et gratiam. Exponitur maie-
stati nostrae in persona generosae dominae Petronellae relictae 
condam Petri Banffy de Lossoncz, quomodo circa festum beati 
Mathei apostoli proxime praeteritum egregius Johannes Banffy 
de eadem Lossoncz ex speciali commissione et mandato egre-
giorum Stephani patris necnon Ladislai et Nicolai similiter Banffy 
de dicta Lossoncz f ra t rum videlicet suorum, assumptis secum 
compluribus familiaribus et complicibus suis tam propriis quam 
etiam patris et f ra t rum suorum per ipsos ad id specialiter trans-
missis manibus armatis et potentiariis in et ad portionem pos-
sessionariam eiusdem dominae exponentis in possessione Czycze 
vocata in comitatu de Kolos existenti habitam consequenterque 
domum providi Dan dicti iobagionis ipsius dominae exponentis 
et portioné in eadem commorantis irruisset ibique destructis 
hostiis et ianuis dictae domus praefati Dan domum in eandem 
subintrasset abindeque providum Lazarum filium ipsius Dan 
violenter extrahi et extractum nece miserabili interimi fecisset 
potentia mediante, caeterum circa festum beati Aegidii confes-
soris proxime transactum praefatus Ladislaus Banffy ex speciali 
commissione et mandato annotati Stephani Banffy patris sui 
assumptis secum quampluribus familiaribus et complicibus tam 
suis propriis quam etiam praenotati Stephani patris sui per eum 
ad id specialiter transmissis manibus armatis et potentiariis in 
et ad quoddam molendinum providi Petri Kaza dicti iobagionis 
ipsius dominae exponentis in portioné sua possessionaria in oppido 
Hwnyad vocato in dicto comitatu de Kolos existenti habita resi-
dentis ac in fluvio Keres nominato intra veras metas dicti oppidi 
Hwnyad decurrens constructum irruisset, ibique praefatum 
Petrum Kaza de eodem molendino suo violenter eiecisset et 
expulisset et molendinum praedictum idem Ladislaus Banffy 
pro seipso usurpasset et usurpando occupasset occupatumque 
teneret et conservaret etiam de praesenti, in quibus praemissis 
salvis actibus potentiariis ipsi dominae exponenti plus quam 
ducentorum florenorum auri damna intulissent potentia mediante 
in praeiudicium et damnum praefatae dominae exponentis con-
sequenterque iobagionum suorum manifestum. Cum autem iuxta 
constitutionem universorum dominorum praelatorum praelato-